
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

09 января 2024 года                                     № 140/14 - 5 

г.Янаул 

 

О реализации проекта «Информ УИК» на территории муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 

статьи 22 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», в целях персонального адресного 

информирования и оповещения избирателей методом поквартирного 

(подомового) обхода домохозяйств входящих в границы избирательных 

участков муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан членами участковых избирательных комиссий в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить ответственных координаторов территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан (приложение 1) 

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

и численность членов участковых избирательных комиссий, задействованные 

в проекте «Информ УИК» (приложение 2) 

3. Утвердить график обучения членов участковых избирательных 

комиссий (обходчиков), задействованных в проекте «Информ УИК» 

(приложение 3) 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/


 

 

4. Председателям участковых избирательных комиссий района в рамках 

реализации проекта своим решением утвердить графики работы членов 

участковых избирательных комиссий (обходчиков) а также маршруты 

подомового (поквартирного) обхода с закреплением адресов домовладений за 

членами участковых избирательных комиссий (обходчиками), 

участвующими в адресном информировании. 

5. Информирование и оповещение избирателей методом поквартирного 

(подомового) обхода домохозяйств входящих в границы избирательных 

участков муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан членами участковых избирательных комиссий (обходчиками) 

провести согласно Календарного плана мероприятий выборов Президента 

Российской Федерации в период с 17.02.2024 по 07.03.2024. 

6. Контроль за ходом исполнения настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года № 140/14 - 5 

 

Ответственные координаторы территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Калимуллина Артур 

Филаритович 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

2.  Габдрахманова Залифа 

Ахметназибовна 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

3.  Мухутдинова Ленара 

Фидарисовна 

Член территориальной избирательной 

комиссии 

4.  

Гарипов Рустам Рафкатович 

Системный администратор 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года № 140/14 - 5 

 

Перечень участковых избирательных комиссий муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан и численность 

членов участковых избирательных комиссий, задействованные в 

проекте «Информ УИК» 

 
№ 

п/п 

№ 

УИК 

Руководитель 

УИК 
Фамилия Имя Отчество 

1.  3405 координатор Ханнанова Гульнара Раулевна 

2.  3405  Файзрахманова Алия Сарминовна 

3.  3405  Мустафина Гульназ Зифовна 

4.  3405  Бурунина Эльза Валериковна 

5.  3406 координатор Ибрагимов Ринат Адисович 

6.  3406  Набиуллина Гульназ Сагитяновна 

7.  3406  Нуртдинова Татьяна Викторовна 

8.  3406  Булатова Лилия Тагировна 

9.  3407 координатор Шакирова Миляуша Анфировна 

10.  3407  Низамутдинова Рузанна Анфировна 

11.  3407  Садрисламова Алсу Рафисовна 

12.  3407  Бадретдинова Алиса Радивовна 

13.  3408 координатор Сайфутдинова Таисия Владимировна 

14.  3408  Садыкова Людмила Тимирхановна 

15.  3408  Менгафарова Ангелина Сабировна 

16.  3409 координатор Кашафуллина Резеда Раисовна 

17.  3409  Сахапова Гульшат Фаритовна 

18.  3409  Нургалиева Динара Назиповна 

19.  3409  Ханнанова Вилия Рустамовна 

20.  3410 координатор Исламова Гульнар Назировна 

21.  3410  Гарейшина Альмира Ильдусовна 

22.  3410  Галиева Рауса Нагимовна 

23.  3411 координатор Саляхова Альбина  Ильдаровна 

24.  3411  Арсланова Регина Дамировна 

25.  3411  Сафина Эльвира Фларидовна 

26.  3411  Вазитдинова Ильдария Баязитовна 

27.  3412 координатор Пазиулина Роза Борисовна 

28.  3412  Фатихова Лариса Меньшайматовна 

29.  3412  Байназарова Гольфира Давлетбаевна 

30.  3413 координатор Шамсутдинова Диния Фаузиевна 

31.  3413  Чиглинцева Рузанна Рашитовна 

32.  3413  Шугаепова Лиана Раисовна 



 

 

33.  3413  Нариманова Алевтина Фидусовна 

34.  3414 координатор Хасанова Гульназ Зарифяновна 

35.  3414  Галиахметова Эльмира Айратовна 

36.  3414  Сахратова Альмира Рифатовна 

37.  3415 координатор Мусина Алфия Закиряновна 

38.  3415  Гайсина Лилия Леонидовна 

39.  3415  Шарафисламова Лиана Арсеньевна 

40.  3415  Атдинова Альбина Динисовна 

41.  3416 координатор Фаттаева Рафиля Канифовна 

42.  3416  Васимова Лилия Ралифовна 

43.  3416  Полежаева Диана Ришатовна 

44.  3416  Ахматянова Эльвера Тимерхановна 

45.  3417 координатор Шафигуллина Альбина Нарисовна 

46.  3417  Гарифуллина Дильбар Фидаиловна 

47.  3417  Зиязова Гульнар Нарисовна 

48.  3417  Серазетдинова Алсу Файзулловна 

49.  3418 координатор Габдрахманова Ирина Фанисовна 

50.  3418  Кашапова Нафиса Мазгутовна 

51.  3418  Гайнетдинова Фания Марсовна 

52.  3418  Гараева Елена Александровна 

53.  3419 координатор Рахматуллина Залифа Маратовна 

54.  3419  Баязитова Эльвира Заляфовна 

55.  3419  Валиахметова Гульшат Фидарисовна 

56.  3419  Шенбергер Ирина Александровна 

57.  3420 координатор Тимиршин Федор Борисович 

58.  3420  Гилязова Дилара Нагировна 

59.  3420  Суфиярова Эльза Мавлихановна 

60.  3420  Закирова Гульназ Ниловна 

61.  3421 координатор Нургалиева Гульнара Борисовна 

62.  3421  Шакирова Ольга Леонидовна 

63.  3421  Нуртдинова Эльза Анисовна 

64.  3422 координатор Хайруллина Зульфия Борисовна 

65.  3422  Амерханова Валентина Иликбаевна 

66.  3422  Нисафетдинова Талгина Миннизафовна 

67.  3422  Ахтариева Айгуль Маликовна 

68.  3423 координатор Гайсина Лейсан Занифовна 

69.  3423  Сафина Айгуль Рависовна 

70.  3423  Имаева Эльза Зинфировна 

71.  3423  Клюева Олеся Владимировна 

72.  3424 координатор Кадырова Эльвира Раисовна 

73.  3424  Газизова Гюзель Юрисовна 

74.  3424  Хабибова Айсылу Ирековна 

75.  3424  Гилязева Эльвира Тагировна 



 

 

76.  3425 координатор Хаертдинова Айгуль Азатовна 

77.  3425  Имамова Алия Сагитовна 

78.  3425  Хаялиева Файруза Гафурьяновна 

79.  3426 координатор Галимова Альбина Назифовна 

80.  3426  Сафина Гульназ Радиковна 

81.  3426  Мустаева Гульназ Нарисовна 

82.  3427 координатор Хакимова Рузиля Алмасовна 

83.  3427  Галиакберова Любида Тимыртдиновна 

84.  3427  Закирова Гульназ Алфисовна 

85.  3428 координатор Рахмангулова Инзиля Фаиковна 

86.  3428  Давлетшина Гульназ Фирдинатовна 

87.  3428  Аминова Ильсуяр Казифовна 

88.  3429 координатор Армагинова Лэйсен Рифовна 

89.  3429  Кашапова Ирина Рашидовна 

90.  3429  Балягов Салават Хаккиевич 

91.  3430 координатор Зарипова Эдита Арсениевна 

92.  3430  Гадиятова Анжела Андреевна 

93.  3430  Ахматханова Ольга Владимировна 

94.  3431 координатор Кусниярова Надежда Григорьевна 

95.  3431  Какимова Инара Муллагалиевна 

96.  3431  Тимирханова Насима Заритдиновна 

97.  3432 координатор Ибрашева Галина Гареевна 

98.  3432  Амерханова Ирина Анатольевна 

99.  3432  Гайнеева Елена Юргисовна 

100.  3433 координатор Кашапова Рамзия Бариевна 

101.  3433  Гиззатова Гульгена Рашитовна 

102.  3433  Хисматова Ирина Каримовна 

103.  3434 координатор Садикова Луиза Загитовна 

104.  3434  Хайдарова Гульнур Рафкатовна 

105.  3434  Даутова Фида Назифовна 

106.  3435 координатор Ахмадуллин Ульфат Загитович 

107.  3435  Калимуллина Гузалия Халимьяновна 

108.  3435  Рахматуллина Ирина Джимсовна 

109.  3436 координатор Шараева Диана Викторовна 

110.  3436  Мухаметзянова Оксана Геннадиевна 

111.  3436  Баширова Эвелина Юрьевна 

112.  3437 координатор Садикова Альмира Назгаровна 

113.  3437  Акбирова Лейсан Лабибовна 

114.  3437  Халмурадова Гульнара Равиловна 

115.  3438 координатор Газизова Миляуша Мавлявиевна 

116.  3438  Ахметьярова Идалия Ахматхановна 

117.  3438  Галямшина Галина Минзариповна 

118.  3439 координатор Имаева Нина Терентьевна 



 

 

119.  3439  Ахметгареева Ирина Валентиновна 

120.  3439  Зотова Евгения Анатольевна 

121.  3440 координатор Нуриев Виталий Атнабаевич 

122.  3440  Хисамутдинова Марина Евгеньевна 

123.  3440  Шараева Эльза Григориевна 

124.  3441 координатор Сафарова Рауза Ахметовна 

125.  3441  Абзалова Гульназ Фидарисовна 

126.  3441  Валеева Гульшат Данировна 

127.  3442 координатор Шарафисламова Залифа Муратовна 

128.  3442  Тимершина Гульчачак Юрисовна 

129.  3442  Рахимова Альбина Данисовна 

130.  3443 координатор Изибаева Александра Ивановна 

131.  3443  Ахметдинова Екатерина Владимировна 

132.  3443  Тимирова Татьяна Сергеевна 

133.  3444 координатор Смолина Елена Бикяновна 

134.  3444  Зворыгина Лариса Геннадиевна 

135.  3444  Юферова Ольга Алексеевна 

136.  3445 координатор Зайнутдинова Гульнара Гумаровна 

137.  3445  Хазиахметова Розалия Наиловна 

138.  3445  Салиманова Лилия Карамовна 

139.  3446 координатор Сайтаева Марина Петровна 

140.  3446  Алешкина Ивета Геннадиевна 

141.  3446  Шакирьянова Татьяна Михайловна 

142.  3447 координатор Курбанова Гульдира Глимхановна 

143.  3447  Сагитова Гузель Галиевна 

144.  3447  Сарвардинова Елена Николаевна 

145.  3448 координатор Хайдаршин Зинфир Фидусович 

146.  3448  Андарьянов Владимир Андреевич 

147.  3448  Хайбуллина Лия Алексеевна 

148.  3449 координатор Гареева Замира Анваровна 

149.  3449  Ибрагимова Глюза Загировна 

150.  3449  Шакирова Файруза Тимирхановна 

151.  3450 координатор Якупова Ильбира Финазиевна 

152.  3450  Сахратуллина Эльвира Фаниловна 

153.  3450  Мардамова Лилия Фаритовна 

154.  3451 координатор Хакимова Гузель Хабибулловна 

155.  3451  Хусаенова Эльвира Ансивовна 

156.  3451  Шаймухаметова Гульназ Филиксовна 

157.  3451  Белоусова Юлия Александровна 

158.  3452 координатор Мингалиева Эльвира Ольфатовна 

159.  3452  Галиева Гульнур Хамисовна 

160.  3452  Аюпова Венера Хабибуловна 

 



 

 

Приложение №3  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года № 140/14 - 5 

 

 

График обучения членов участковых избирательных комиссий 

(обходчиков), задействованных в проекте «Информ УИК» 

 

Номер УИК 

или номера 

УИК, если 

обучение 

групповое 

ФИО ведущего 

обучение  

Должность 

или статус 

ведущего 

обучение  

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

обучения 

3405 - 3452 

Калимуллин 

Артур 

Филаритович 

Председатель 

ТИК 
19.01.2024 48 

3405 - 3452 

Калимуллин 

Артур 

Филаритович, 

Габдрахманова 

Залифа 

Ахметназибовна, 

Гарипов Рустам 

Рафкатович 

председатель 

ТИК, 

секретарь 

ТИК,  

СА ТИК 

01.02.2024 160 

 


